

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Endotest A/S

Fjordager 16, Gevninge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 34 90 47 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2024.

Jørgen Hilsøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Endotest A/S Fjordager 16 Gevninge 4000 Roskilde
	Telefon: 44844080
	CVR-nr.: 34 90 47 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Hagemann Hilsøe, Formand Magnus Nordin Legarth Hilsøe Johan Nordin Hilsøe
Direktion	Jørgen Hilsøe
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i køb og videresalg af diverse endoskoper samt øvrigt udstyr til NDT inspektion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.134.115 kr. mod 4.641.738 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.536.281 kr. mod 1.468.853 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.134.115	4.641.738
1 Personaleomkostninger	-2.709.328	-2.584.450
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.534	-114.534
Driftsresultat	3.310.253	1.942.754
Andre finansielle indtægter	34.090	5.652
Øvrige finansielle omkostninger	-87.087	-60.690
Resultat før skat	3.257.256	1.887.716
2 Skat af årets resultat	-720.975	-418.863
Årets resultat	2.536.281	1.468.853
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	260.000	0
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	276.281	268.853
Disponeret i alt	2.536.281	1.468.853

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.087	133.621
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.087</u>	<u>133.621</u>
4 Andre tilgodehavender	6.746	9.043
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.746</u>	<u>9.043</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.833</u>	<u>142.664</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.632.385	1.286.860
Varebeholdninger i alt	<u>1.632.385</u>	<u>1.286.860</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.108.694	1.810.859
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	47.130
Udskudte skatteaktiver	26.222	11.165
Periodeafgrænsningsposter	18.365	53.405
Tilgodehavender i alt	<u>3.153.281</u>	<u>1.922.559</u>
Likvide beholdninger	<u>2.523.811</u>	<u>1.953.288</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.309.477</u>	<u>5.162.707</u>
Aktiver i alt	<u>7.335.310</u>	<u>5.305.371</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.628.248	1.351.967
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>4.128.248</u>	<u>3.051.967</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>0</u>	<u>103.005</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>103.005</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	81.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.098.083	814.468
Gæld til kapitalinteresser	17.098	0
Selskabsskat	428.054	175.540
Anden gæld	1.430.181	876.188
Periodeafgrænsningsposter	<u>233.646</u>	<u>202.730</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.207.062</u>	<u>2.150.399</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.207.062</u>	<u>2.253.404</u>
Passiver i alt	<u>7.335.310</u>	<u>5.305.371</u>

5 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.463.382	2.399.556
Pensioner	213.930	154.800
Andre omkostninger til social sikring	32.016	30.094
	<u>2.709.328</u>	<u>2.584.450</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	736.054	430.540
Årets regulering af udskudt skat	-15.057	-11.677
Regulering af tidligere års skat	-22	0
	<u>720.975</u>	<u>418.863</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	621.412	621.412
Kostpris 31. december 2023	<u>621.412</u>	<u>621.412</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-487.791	-373.257
Årets af-/nedskrivninger	-114.534	-114.534
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-602.325</u>	<u>-487.791</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>19.087</u>	<u>133.621</u>
 4. Andre tilgodehavender		
Deposita	6.746	9.043
	<u>6.746</u>	<u>9.043</u>

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der påhviler selskabet en leasingforpligtelse på t.kr. 27.

Huslejeforpligtelser:

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på t.kr. 32.